
М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Н О В О С И Б И Р С К А

ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

От

О проведении городских мероприятий 
патриотической направленности среди 
обучающихся муниципальных
образовательных организаций города 
Новосибирска

В целях выполнения государственной программы «Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы», работы по совершенствованию 
патриотического воспитания молодежи,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Календарь городских мероприятий патриотической направленности среди 

обучающихся муниципальных образовательных организаций города Новосибирска 
(далее - Календарь) на 2018/2019 учебный год (приложение 1).

1.2. Состав организационного комитета по проведению городских мероприятий 
патриотической направленности среди обучающихся муниципальных образовательных 
организаций города Новосибирска (приложение 2).

2. МКУДО «ГЦФКиПВ «Виктория» (директор Васильев И. Г.) организовать 
проведение городских мероприятий патриотической направленности среди 
обучающихся муниципальных образовательных организаций города Новосибирска в 
соответствии с Календарем, обеспечить судейство, медицинское сопровождение и 
награждение победителей.

3. МБОУ СОШ № 11 (директор Сальманова Р. X.), МБОУ СОШ № 16 (директор 
Рубан В. Н.), МБУДО ДДТ им. А.И. Ефремова (директор Вагнер О. Н.) оказать 
содействие в предоставлении помещений для проведения городских мероприятий 
патриотической направленности среди обучающихся муниципальных образовательных 
организаций города Новосибирска в соответствии с Календарем.

4. Организационному комитету осуществлять координацию проведения 
городских мероприятий патриотической направленности среди обучающихся 
муниципальных образовательных организаций города Новосибирска.

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций обеспечить 
участие обучающихся в городских мероприятиях патриотической направленности среди 
обучающихся муниципальных образовательных организаций города Новосибирска в 
соответствии с Календарем.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

XT'

И. о. начальника департамента
Шанурина
2274539

Е. Ю. Кащенко



Приложение 1 
к приказу и. о. начальника 
департамента образования 
мэрии города Новосибирска
от ^  -f

КАЛЕНДАРЬ
городских мероприятий патриотической направленности среди обучающихся 

муниципальных образовательных организаций города Новосибирска
на 2018/2019 учебный год

№
п/п

Дата Название мероприятия Место проведения

1 25.09.2018 Г ородские соревнования 
«Молодецкие игры»

г. Новосибирск, 
ул. Добролюбова, 113, 
МБОУ СОШ № 16

2
23.10.2018
20.11.2018
26.02.2019
12.03.2019

Г ородские соревнования 
«Юнармейские игры»

г. Новосибирск, 
ул. Добролюбова, 113, 
МБОУ СОШ № 16, 
ул. Б. Богаткова, 187, 
МБОУ СОШ № 11

3 09.11.2018-
10.11.2018

Г ородские открытые лично
командные соревнования по огневому 
многоборью, посвященные Дню 
военного разведчика

г. Новосибирск, 
ул. Добролюбова, ИЗ, 
МБОУ СОШ № 16

4 14.12.2018-
15.12.2018

Городские соревнования по стрельбе 
из пневматической винтовки, 
посвященные Дню Героев Отечества

г. Новосибирск, 
ул. Добролюбова, 113, 
МБОУ СОШ № 16

5 08.02.2019-
09.02.2019

Городские соревнования по стрельбе 
из пневматической винтовки 
«Снайпер»

г. Новосибирск, 
ул. Добролюбова, 113, 
МБОУ СОШ № 16

6 19.02.2019 Городской смотр строя и песни «Аты- 
баты»

г. Новосибирск, 
ул. Мира, 14 
МБУДО ДДТ им. А.И. 
Ефремова

7 12.04.2019-
13.04.2019

Г ородские открытые лично
командные соревнования по стрельбе 
из пневматической винтовки, 
посвященные Дню Победы

г. Новосибирск, 
ул. Добролюбова, 113, 
МБОУ СОШ № 16

Начальник ОВРиДО
Ю. А. Лигостаева



Приложение 2 
к приказу и. о. начальника 
департамента образования 
мэрии города Новосибирска 
от

gr

Состав организационного комитета
по проведению городских мероприятий патриотической направленности среди 

воспитанников образовательных учреждений города Новосибирска

Кащенко Елена Юрьевна - заместитель начальника департамента
образования - начальник управления 
образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города 
Новосибирска, председатель;

Лигостаева Юлия Алексеевна - начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования управления 
образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города 
Новосибирска, заместитель председателя;

Шанурина Ольга Вячеславовна - ведущий специалист отдела
воспитательной работы и дополнительного 
образования управления образовательной 
политики и обеспечения образовательного 
процесса мэрии города Новосибирска;

Васильев Игорь Геннадьевич - директор МКУДО «ГЦФКиПВ
«Виктория»;

Кондратьев Евгений Николаевич - член городского Совета ветеранов (по
согласованию);

Подоляк Анатолий Лаврентьевич - учитель физической культуры МБОУ
СОШ № 11;

Судьярова Любовь Борисовна - заместитель директора по УВР МКУДО
«ГЦФКиПВ «Виктория».

Начальник ОВРиДО
Ю. А. Лигостаева


